
I Informace

Komise

2005/C 152/01 Směnné kurzy vůči euro . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1

2005/C 152/02 Informace sdělené členskými státy o státních podporách poskytovaných podle nařízení Komise (ES)
č. 68/2001 ze dne 12. ledna 2001 o použití článků 87 a 88 Smlouvy o ES na podpory na vzdělá-
vání (1) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2

II Přípravné akty

. . . . . .

III Oznámení

Komise

2005/C 152/03 Výzva k předkládání návrhů 2005 — Specifické projekty v oblasti spotřebitelské politiky . . . . . . . . . . . . . . . . 10

Úřední věstník
Evropské unie

CS (1) Text s významem pro EHP

Obsah StranaOznámení č.

1

ISSN 1725-5163

České vydání

Svazek 48

C 152

Informace a oznámení 23. června 2005



I

(Informace)

KOMISE

Směnné kurzy vůči euro (1)

22. června 2005

(2005/C 152/01)

1 euro =

měna směnný kurz

USD americký dolar 1,2111

JPY japonský jen 131,79

DKK dánská koruna 7,4469

GBP britská libra 0,66515

SEK švédská koruna 9,2711

CHF švýcarský frank 1,5419

ISK islandská koruna 79,54

NOK norská koruna 7,876

BGN bulharský lev 1,9559

CYP kyperská libra 0,5735

CZK česká koruna 29,871

EEK estonská koruna 15,6466

HUF maďarský forint 247,73

LTL litevský litas 3,4528

LVL lotyšský latas 0,696

MTL maltská lira 0,4293

PLN polský zlotý 4,0408

ROL rumunský lei 36 129

měna směnný kurz

SIT slovinský tolar 239,45

SKK slovenská koruna 38,314

TRY turecká lira 1,6435

AUD australský dolar 1,5601

CAD kanadský dolar 1,4931

HKD hongkongský dolar 9,4082

NZD novozélandský dolar 1,6948

SGD singapurský dolar 2,0252

KRW jihokorejský won 1 223,7

ZAR jihoafrický rand 8,1773

CNY čínský juan 10,0237

HRK chorvatská kuna 7,3251

IDR indonéská rupie 11 704,68

MYR malajsijský ringgit 4,6032

PHP filipínské peso 67,355

RUB ruský rubl 34,657

THB thajský baht 49,883

23.6.2005 C 152/1Úřední věstník Evropské unieCS

(1) Zdroj: referenční směnné kurzy jsou publikovány ECB.



Informace sdělené členskými státy o státních podporách poskytovaných podle nařízení Komise
(ES) č. 68/2001 ze dne 12. ledna 2001 o použití článků 87 a 88 Smlouvy o ES na podpory na vzdě-

lávání

(2005/C 152/02)

(Text s významem pro EHP)

Podpora č. XT 5/01

Členský stát Spolková republika Německo

Region Sársko

Název režimu podpory nebo název
podniku, který je příjemcem jednot-
livé podpory

Program „Produktivita jako cíl učení“

Právní základ Richtlinien zur Umsetzung des Programms LERNZIEL PRODUKTIVITÄT

Roční výdaje plánované v rámci
režimu podpory nebo celková částka
jednotlivé podpory poskytnuté
podniku

Režim podpory Celková roční částka 4,5 milionu
EUR

Zajištěné půjčky

Jednotlivá podpora Celková výše podpory

Zajištěné půjčky

Maximální míra podpory 50 % pro účastníky/ účastnice z velkých podniků
70 % pro účastníky/ účastnice z malých a středních podniků

Datum uskutečnění 1. června 2001

Doba trvání režimu podpory nebo
poskytování jednotlivé podpory

31. prosince 2006

Cíl podpory Obecné vzdělávání Získání kvalifikace pro pracov-
níky různých podniků

Specifické vzdělávání

Dotčená hospodářská odvětví Všechna odvětví způsobilá pro státní podpory
na vzdělávání

Ano

Podpora omezená na určitá odvětví

— Zemědělství

— Rybolov a akvakultura

— Těžba uhlí

— Všechna zpracovatelská odvětví

nebo

Ocelářství

Stavba lodí

Syntetická vlákna

Motorová vozidla

Ostatní zpracovatelský průmysl

— Všechny služby

nebo

Služby námořní dopravy

Ostatní dopravní služby

Finanční služby

Ostatní služby

23.6.2005C 152/2 Úřední věstník Evropské unieCS



Název a adresa orgánu poskytujícího
podporu

Název:
Ministerium für Wirtschaft des Saarlandes

Adresa:
Referat D/6
Am Stadtgraben 6-8
D-66111 Saarbrücken

Další informace Klaus Richard Antes

Číslo podpory XT 12/04

Členský stát Itálie

Region Ligurie

Název režimu podpory nebo při jed-
notlivé podpoře jméno společnosti,
jež je příjemcem podpory

Veřejné oznámení regionu Ligurie o opatřeních na podporu plánů vzdělávání
na podnikové, odvětvové a lokální/regionální úrovni a na podporu rozvoje
dalšího vzdělávání v roce 2003.

Právní základ Art. 9 legge 19 luglio 1993 n. 236;
Art. 48, legge 23/12/2000 n. 388;
Decreto del Ministero del Lavoro e delle Politiche sociali n. 296 del 28/10/
2003;
Provvedimento del Ministero del Lavoro e delle Politiche sociali del 21 luglio
2003
P.O.R. FSE Obiettivo 3 – Regione Liguria approvato dalla Commissione Europea
con decisione n. C(2000) 2072 del 21 settembre 2000 – Misura D1

Plánované roční výdaje v rámci
režimu podpory nebo celková částka
jednotlivé podpory udělené společ-
nosti

Režim podpory Roční celková částka 1 885 000
eur

Úvěry se zárukou

Jednotlivá podpora Celková částka podpory

Úvěry se zárukou

Maximální míra podpory V souladu s čl. 4 odst. 2 – 6 nařízení Ano

Datum uskutečnění 13. února 2004

Doba trvání režimu podpory nebo
poskytování jednotlivé podpory

Předpokládá se do 31. prosince 2006

Účel podpory Obecné vzdělávání Ano

Specifické vzdělávání Ano

Dotčená hospodářská odvětví Všechna odvětví způsobilá pro podporu Ano

Název a adresa orgánu poskytujícího
podporu

Název:
Regione Liguria Servizio Politiche Attive del Lavoro

Adresa:
Via Fieschi 15
I-16121 Genova
Tel. 010/54851 Fax 010/5485932

Jednotlivé podpory velké výše V souladu s článkem 5 nařízení
Opatření vylučuje poskytnutí podpor nebo
poskytnutí podpor musí být Komisi předem
oznámeno, pokud výše podpory poskytnutá
na jeden vzdělávací projekt jednomu podniku
překročí 1 milion eur.

Ano

23.6.2005 C 152/3Úřední věstník Evropské unieCS



Podpora č. XT 14/04

Členský stát Spojené království

Region Severovýchodní Anglie

Název režimu podpory nebo název
podniku, který je příjemcem jednot-
livé podpory

PTA Productivity Training – Dupont SA (UK) Ltd

Právní základ Regional Development Act 1998

Roční výdaje plánované v rámci
režimu podpory nebo celková částka
jednotlivé podpory poskytnuté
podniku

Režim podpory Roční celková částka

Zajištěné půjčky

Jednotlivá podpora Celková částka podpory 639 000 GBP

Zajištěné půjčky

Maximální míra podpory V souladu s čl. 4 odst. 2 až 6 nařízení Ano

Datum uskutečnění Od 30. března 2004

Doba trvání režimu podpory nebo
poskytování jednotlivé podpory

Do 31. března 2005

Cíl podpory Obecné vzdělávání Ano

Specifické vzdělávání Ano

Dotčená hospodářská odvětví Všechna odvětví způsobilá pro státní podpory
na vzdělávání

Podpora omezená na určitá odvětví Ano

— Zemědělství

— Rybolov a akvakultura

— Těžba uhlí

— Všechna zpracovatelská odvětví

nebo

Ocelářství

Stavba lodí

Syntetická vlákna

Motorová vozidla

Ostatní zpracovatelský průmysl

— Všechny služby

nebo

Služby námořní dopravy

Ostatní dopravní služby

Finanční služby

Ostatní služby/chemikálie Ano

23.6.2005C 152/4 Úřední věstník Evropské unieCS



Název a adresa orgánu poskytujícího
podporu.

Název:
ONE NorthEast

Adresa:
Stella House
Newburn Riverside
Newcastle upon Tyne
NE15 8NY

Jednotlivé podpory velké výše V souladu s článkem 5 nařízení
Opatření vylučuje udělení podpory nebo
udělení podpory musí být Komisi předem
oznámeno, pokud výše podpory poskytnuté
jednomu podniku na jeden projekt vzdělávání
překročí 1 milion EUR.

Ano

Podpora č.: XT 18/04

Členský stát Spojené království

Region Wales

Název režimu podpory nebo název
podniku, který je příjemcem jednot-
livé podpory

Programy celoživotního vzdělávání pro podniky a jejich zaměstnance připravo-
vané velšskou národní radou pro vzdělání a vzdělávání

Právní základ Learning and Skills Act 2000

Roční výdaje plánované v rámci
režimu podpory nebo celková částka
jednotlivé podpory poskytnuté
podniku

Režim podpory Celková roční částka 12 mil. GBP

Zajištěné půjčky

Jednotlivá podpora Celková výše podpory

Zajištěné půjčky

Maximální míra podpory V souladu s čl. 4 odst. 2 až 6 nařízení Ano

Datum uskutečnění Od 1. dubna 2004

Doba trvání režimu podpory nebo
poskytování jednotlivé podpory

Do 31. prosince 2006 v souladu s platným nařízením může být platba prove-
dena do 6 měsíců po tomto datu.

Cíl podpory Obecné vzdělávání Ano

Specifické vzdělávání Ano

23.6.2005 C 152/5Úřední věstník Evropské unieCS



Dotčená hospodářská odvětví Všechna odvětví způsobilá pro státní podpory
na vzdělávání

Ano

Podpora omezená na určitá odvětví Ne

— Zemědělství

— Rybolov a akvakultura

— Těžba uhlí

— Všechna zpracovatelská odvětví

nebo

Ocelářství

Stavba lodí

Syntetická vlákna

Motorová vozidla

Ostatní zpracovatelský průmysl

— Všechny služby

nebo

Služby námořní dopravy

Ostatní dopravní služby

Finanční služby

Ostatní služby

Název a adresa orgánu poskytujícího
podporu.

Název:
Welsh Assembly Government

Adresa:
Crown Buildings, Cathays Park,
Cardiff, CF103NQ
Kontaktní osoba: Keith Jones

Jednotlivé podpory velké výše V souladu s článkem 5 nařízení
Opatření vylučuje poskytování podpor, popř.
předpokládá předchozí oznámení Komisi
o poskytnutí podpory, jestliže částka poskyt-
nutá jednomu podniku na konkrétní projekt
vzdělávání překročí 1 mil. eur.

Ano

Podpora č. XT 21/04

Členský stát Belgie

Region Flandry

Název režimu podpory nebo název
podniku, který je příjemcem jednot-
livé podpory

BOMBARDIER TRANSPORTATION BELGIUM NV
Vaartdijkstraat 5
B-8200 Brugge

Právní základ Besluit van de Vlaamse regering van 02/04/2004

23.6.2005C 152/6 Úřední věstník Evropské unieCS



Roční výdaje plánované v rámci
režimu podpory nebo celková částka
jednotlivé podpory poskytnuté
podniku

Režim podpory Celková roční částka

Zajištěné půjčky

Jednotlivá podpora Celková výše podpory 0,7 milionu
EUR

Zajištěné půjčky

Maximální míra podpory V souladu s čl. 4 odst. 2 až 6 nařízení Ano

Datum uskutečnění Od 2. dubna 2004

Doba trvání režimu podpory nebo
poskytování jednotlivé podpory

Do 31. prosince 2006

Cíl podpory Obecné vzdělávání Ano

Specifické vzdělávání Ano

Dotčená hospodářská odvětví Všechna odvětví způsobilá pro státní podpory
na vzdělávání

Ne

Podpora omezená na určitá odvětví Případ „ad hoc“

— Zemědělství

— Rybolov a akvakultura

— Těžba uhlí

— Všechna zpracovatelská odvětví

nebo

Ocelářství

Stavba lodí

Syntetická vlákna

Motorová vozidla

Ostatní zpracovatelský průmysl Výroba kolejových vozidel pro
železnice a tramvajové dráhy

— Všechny služby

nebo

Služby námořní dopravy

Ostatní dopravní služby

Finanční služby

Ostatní služby

Název a adresa orgánu poskytujícího
podporu

Název:
Ministerie van de Vlaamse Gemeenschap
Administratie Economie
Afdeling Economisch Ondersteuningsbeleid

Adresa:
Markiesstraat 1
B-1000 Brussel

Jednotlivé podpory velké výše V souladu s článkem 5 nařízení
Opatření vylučuje přiznání podpory nebo
musí být předem Komisi oznámeno, pokud
výše podpory poskytnuté jednomu podniku
na jeden projekt vzdělávání překročí
1 000 000 EUR.

Ano

23.6.2005 C 152/7Úřední věstník Evropské unieCS



Podpora č. XT 24/04

Členský stát Belgie

Region Flandry

Název režimu podpory nebo název
podniku, který je příjemcem jednot-
livé podpory

INALFA NV
Nobelstraat 2
B-3930 Hamont-Achel

Právní základ Besluit van de Vlaamse regering van 02/04/2004

Roční výdaje plánované v rámci
režimu podpory nebo celková částka
jednotlivé podpory poskytnuté
podniku

Režim podpory Celková roční částka

Zajištěné půjčky

Jednotlivá podpora Celková výše podpory 0,5 milionu
EUR

Zajištěné půjčky

Maximální míra podpory V souladu s čl. 4 odst. 2 až 6 nařízení Ano

Datum uskutečnění Od 2. dubna 2004

Doba trvání režimu podpory nebo
poskytování jednotlivé podpory

Do 31. prosince 2004

Cíl podpory Obecné vzdělávání Ano

Specifické vzdělávání Ano

Dotčená hospodářská odvětví Všechna odvětví způsobilá pro státní podpory
na vzdělávání

Ne

Podpora omezená na určitá odvětví Případ „ad hoc“

— Zemědělství

— Rybolov a akvakultura

— Těžba uhlí

— Všechna zpracovatelská odvětví

nebo

Ocelářství

Stavba lodí

Syntetická vlákna

Motorová vozidla Dodavatel

Ostatní zpracovatelský průmysl

— Všechny služby

nebo

Služby námořní dopravy

Ostatní dopravní služby

Finanční služby

Ostatní služby

Název a adresa orgánu poskytujícího
podporu

Název:
Ministerie van de Vlaamse Gemeenschap
Administratie Economie
Afdeling Economisch Ondersteuningsbeleid

Adresa:
Markiesstraat 1
B-1000 Brussel

Jednotlivé podpory velké výše V souladu s článkem 5 nařízení
Opatření vylučuje přiznání podpory nebo
musí být předem Komisi oznámeno, pokud
výše podpory poskytnuté jednomu podniku
na jeden projekt vzdělávání překročí
1 000 000 EUR.

Ano

23.6.2005C 152/8 Úřední věstník Evropské unieCS



Podpora č. XT 37/04

Členský stát Spojené království

Region Spojené království

Název režimu podpory nebo název
podniku, který je příjemcem jednot-
livé podpory

Strategie pro širší provedení HACCP v britských cateringových podnicích
(rozšíření XT42/03)

Právní základ Food Standards Act 1999

Roční výdaje plánované v rámci
režimu podpory nebo celková částka
jednotlivé podpory poskytnuté
podniku

Režim podpory Celková roční částka 2,6 mil. GBP

Zajištěné půjčky

Jednotlivá podpora Celková částka podpory

Zajištěné půjčky

Maximální míra podpory V souladu s čl. 4 odst. 2 až 7 nařízení Ano

Datum uskutečnění Od 1. května 2004

Doba trvání režimu podpory nebo
poskytování jednotlivé podpory

Do 1. května 2005

Cíl podpory Obecné vzdělávání Ano

Specifické vzdělávání

Dotčená hospodářská odvětví Všechna odvětví způsobilá pro státní podpory
na vzdělávání

Ne

Podpora omezená na určitá odvětví Ano

— Zemědělství

— Rybolov a akvakultura

— Těžba uhlí

— Všechna zpracovatelská odvětví

nebo

Ocelářství

Stavba lodí

Syntetická vlákna

Motorová vozidla

Ostatní zpracovatelský průmysl

— Všechny služby

nebo

Služby námořní dopravy

Ostatní dopravní služby

Finanční služby

Ostatní služby:
cateringové malé a střední podniky

Ano

Název a adresa orgánu poskytujícího
podporu.

Název:
Food Standards Agency

Adresa:
Aviation House
125 Kingsway
London
WC2B 6NH

Jednotlivé podpory velké výše V souladu s článkem 5 nařízení Ano

23.6.2005 C 152/9Úřední věstník Evropské unieCS



III

(Oznámení)

KOMISE

VÝZVA K PŘEDKLÁDÁNÍ NÁVRHŮ 2005

Specifické projekty v oblasti spotřebitelské politiky

(2005/C 152/03)

1. Cíle a popis

Tato výzva k předkládání návrhů pro specifické projekty
souvisí s prováděním čl. 7 odst. 4 (opatření 18) rozhodnutí
Evropského parlamentu a Rady č. 20/2004/ES ze dne 8. pro-
since 2003, kterým se zřizuje obecný rámec financování
opatření Společenství na podporu spotřebitelské politiky
v letech 2004 až 2007. Tato výzva, jakož i její rozpočtové
prostředky jsou stanoveny v bodě 4.2 a příloze 3 ročního
pracovního programu 2005 v oblasti spotřebitelské politiky.

Projekty musí výrazným způsobem přispět k dosažení cílů
evropské spotřebitelské politiky, které jsou stanoveny
v článku 3 rozhodnutí č. 20/2004 a rozvíjeny ve strategie
spotřebitelské politiky Komise pro období 2002 – 2006.

2. Způsobilí žadatelé

Projekty, pro které se požaduje financování Společenství
maximálně ve výši 50 %: finanční příspěvek na projekty lze
poskytnout všem právnickým osobám nebo asociacím práv-
nických osob, včetně nezávislých veřejných subjektů
a regionálních spotřebitelských organizací, které jsou nezá-
vislé na průmyslu a obchodu a které jsou skutečně odpo-
vědné za provádění projektů. Kromě organizace, která
podává žádost, se musí předkládání návrhů účastnit
12 partnerských organizací z různých zemí, přičemž 3
z nich musí být usazeny v nových členských státech/kandi-
dátských zemích.

Projekty, pro které se požaduje financování Společenství
maximálně ve výši 75 %: finanční příspěvek lze poskytnout
pouze na projekty navržené spotřebitelskými organizacemi
z nových členských států nebo kandidátských zemí, které
jsou nezávislé na průmyslu a obchodu a které jsou skutečně
odpovědné za provádění projektů. Předkládání návrhů se
musí účastnit spotřebitelské organizace nejméně ze tří
dalších způsobilých zemí.

Žadatelé musí být usazeni v jedné z těchto zemí:

— 25 zemí Evropské unie;

— země ESVO a EHP, Island, Lichtenštejnsko, Norsko;

— kandidátské země: Bulharsko a Rumunsko.

3. Rozpočet a doba trvání projektu

Celkový rozpočet určený na spolufinancování projektů se
odhaduje na 2,5 milionů eur.

V zásadě nesmí finanční podpora Společenství překročit
50 % výdajů spojených s prováděním způsobilých činností.
Ustanovení čl. 6 odst. 5 rozhodnutí č. 20/2004/ES však
povoluje příspěvek Společenství až do výše 75 % nákladů
na opatření pro určité projekty a pro období 2004 – 2007
Komise navrhuje upřednostnit projekty, které umožňují
účast spotřebitelským organizacím z nových států
a kandidátských zemí.

Doba trvání projektů nesmí překročit 36 měsíců.

4. Lhůta

Žádosti musí být zaslány Komisi nejpozději do 16. září 2005.

5. Další informace

Celé znění výzvy k předkládání návrhů a formuláře žádosti
jsou k dispozici na této internetové stránce:

http://europa.eu.int/comm/consumers/tenders/information/
grants/projects_en.htm

Žádosti musí splňovat požadavky stanovené v celém znění
a musí být předloženy na stanovených formulářích.

23.6.2005C 152/10 Úřední věstník Evropské unieCS


	Obsah
	Směnné kurzy vůči euro 
	Informace sdělené členskými státy o státních podporách poskytovaných podle nařízení Komise (ES) č. 68/2001 ze dne 12. ledna 2001 o použití článků 87 a 88 Smlouvy o ES na podpory na vzdělávání 
	Výzva k předkládání návrhů 2005 — Specifické projekty v oblasti spotřebitelské politiky 

